Die Bertinianischen Annalen erzählen, daß Carl der Kahle nach Beendigung des Concils von Soissons in Verbindung mit einigen Bischöfen und Abtten zu Chiersy vier Kapitel erließ und durch eigene Unterschrift bekräftigte¹. Da jene Annalen deren Hauptinhalt kurz angeben, so kann kein Zweifel sein, daß die vier berühmten Hinkmar'schen Kapitel gegen Gottschalk gemeint seien, welche oft fälschlich der früheren Synode von Chiersy im J. 849 zugeschrieben wurden. In den Conciliensammlungen führen sie die Überschrift: in synodo constituta, und Maugin gibt sich (T. II. p. 273) viele überflüssige Mühe zu zeigen, daß die Versammlung zu Chiersy, auf der sie gegeben wurden, keine wirkliche Synode gewesen sei. Hinkmar dagegen sagt: König Carl habe synodali deereto und episcopali definitione die Lehre der Väter in einige Capitula zusammenfassen und von Allen unterschreiben lassen². Auch selbst die Gegner Hinkmars bezeichneten zu Valence c. 4 seine Kapitel als von einer Synode ausgegangen (s. S. 194). Diese Kapitel lauten:

¹ Pertz, Monum. T. I. p. 447.

² Hincmar, ep. ad regem bei Migne, T. 125. p. 68.

1. *Quod una tantum sit praedestinatio Dei.* Deus omnipotens hominem sine peccato rectum cum libero arbitrio condidit et in paradiſo posuit, quem in sanctitate justitiae permanere voluit. Homo libero arbitrio male utens peccavit et cecidit, et factus est massa perditionis totius humani generis. Deus autem bonus et justus elegit ex eadem massa perditionis, secundum praescientiam suam, quos per gratiam praedestinavit ad vitam, et vitam illis praedestinavit aeternam. Ceteros autem, quos justitiae judicio in massa perditionis reliquit, perituros praescivit, sed non ut perirent praedestinavit, poenam autem illis, quia justus est, praedestinavit aeternam. Ac per hoc unam Dei praedestinationem tantummodo dicimus, quae aut ad donum pertinet gratiae, aut ad retributionem justitiae.

2. *Quod liberum hominis arbitrium per gratiam sanetur.* Libertatem arbitrii in primo homine perdidimus (!), quam per Christum Dominum nostrum recepimus. Et habemus liberum arbitrium ad bonum, praeventum et adjutum gratia. Et habemus liberum arbitrium ad malum, desertum gratia. Liberum autem habemus arbitrium, quia gratia liberatum, et gratia de corrupto sanatum.

3. *Quod Deus omnes homines velit salvos fieri.* Deus omnipotens omnes homines sine exceptione vult salvos fieri, licet non omnes salventur. Quod autem quidam salvantur, salvantis est donum; quod autem quidam pereunt, pereuntium est meritum.

4. *Quod Christus pro omnibus hominibus passus sit.* Christus Jesus Dominus noster, sicut nullus homo est, fuit, vel erit cuius natura in illo assumpta non fuerit, ita nullus est, fuit, vel erit homo, pro quo passus non fuerit, licet non omnes passionis ejus mysterio redimantur. Quod vero omnes passionis ejus mysterio non redimuntur, non respicit ad magnitudinem et pretii copiositatem, sed ad infidelium et ad non credentium ea fide, quae per dilectionem operatur, respicit partem; quia poculum humanae salutis, quod confeetum est infirmitate nostra et virtute divina, habet quidem in se, ut omnibus prospicit; sed si non bibitur, non medetur¹.